

Kutno, dnia 11 stycznia 2022 roku

ZR.0003.2.2022

Pan

Marek Drabik

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi możliwości ustawienia lustra w pasie drogi powiatowej Żychlin - Orłów przy skrzyżowaniu z drogą krajową 92 o następującej treści:

1. Czy Wydział drogownictwa otrzymywał wcześniej informacje o potrzebie zainstalowania lustra od strony Żychlina, przy dojeździe do drogi nr 92?
2. Czy istnieje możliwość zainstalowania lustra w pasie drogowym drogi powiatowej przy ww. skrzyżowaniu?
3. Czy Starosta widzi potrzebę zainstalowania lustra, biorąc pod uwagę okoliczności poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym przy ww. skrzyżowaniu?
4. Czy istnieją inne okoliczności uzasadniające potrzebę zainstalowania (lub nie) ww. lustra?

przekazują informacje w powyższym zakresie, przygotowane przez Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie.

Ad. 1

Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie nie otrzymał informacji dotyczącej potrzeby zainstalowania lustra w w/w miejscu.

Ad. 2

Lustra drogowe o zwiększonym kącie obserwacji, stosuje się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, drzewa itp. ograniczają widoczność kierującym pojazdami. Dotyczy to przede wszystkim:

- skrzyżowań dróg i ulic osiedlowych, wyjazdów z posesji, przystanków komunikacji zbiorowej usytuowanych na łukach dróg lub ulic, dróg wewnętrznych w zakładach pracy, obiektach handlowych.

Ad. 3

Z uwagi na małą ilość zdarzeń drogowych w przedmiotowym miejscu (dane Komendy Powiatowej Policji w Kutnie) montaż lustra nie przyczyni się w sposób znaczący do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Należy rozważyć zastosowanie innych rozwiązań technicznych poprawiających w/w bezpieczeństwo.

Ad. 4

Montaż lustra drogowego wymaga sporządzenia projektu organizacji ruchu drogowego. Zgodnie z obowiązującym prawem organizację ruchu na skrzyżowaniu dróg o różnych organach zarządzających ruchem, zatwierdza organ zarządzający ruchem właściwy dla drogi wyższej kategorii, w tym wypadku jest to GDDKiA.

Daniel Kowalik
Starosta Kutnowski

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego